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Pustelnia Złotego Lasu z unijnym dofinansowaniem

W “Pustelni Złotego Lasu” w Rytwianach powstanie Galeria Kamedulska i 14 domków
pustelniczych. Odtworzone zostaną także klasztorne ogrody. Inwestycja będzie realizowana
dzięki dofinansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego. Marszałek Adam Jarubas i
przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach podpisali
pre-umowę na realizację zadania  „Przeszłość dla Przyszłości – Galeria Kamedulska w
Pustelni Złotego Lasu”.

Za pozyskane pieniądze przebudowany zostanie m.in. jeden z obiektów Pustelni – Dom Braci
Konwersów wraz z budynkiem gospodarczym. Powstanie tam Galeria Kamedulska z
muzeum, archiwum i biblioteką. Będą tam przechowywane i udostępniane archiwalia i
książki o tematyce związanej z życiem monastycznym, a także organizowane wystawy
okolicznościowe. Za kościołem, zostaną odbudowane domki pustelnicze, które swoim
kształtem architektonicznym i urbanistycznym przypominać będą te budowane w
kamedulskich pustelniach. Projekt obejmuje także zagospodarowanie klasztornych ogrodów
na powierzchni 16,5 tys m2. Zostaną one zaprojektowane według odnalezionych planów.
Powstanie alejka, nasadzenia roślin i drzew, które będą na bieżąco uprawiane oraz częśc
rekreacyjna i medytacyjna dla gości Pustelni.
– Powstanie piękny kompleks, który wspaniale wpisuje się w krajobraz rytwiańskich lasów –
mówił dyrektor “Pustelni Złotego Lasu” ksiądz Wiesław Kowalewski. – Cieszę się, że dzięki
życzliwości Samorządu Województwa Świętokrzyskiego oraz zaangażowaniu Stowarzyszenia
możemy kontynuować nasze dzieło. Jestem przekonany, że warto inwestować w takie
miejsca, które będą wspaniale promować naszą piękną Ziemię Świętokrzyską – dodał ks.
Kowalewski.

Natomiast marszałek Adam Jarubas podkreślał, iż od dłuższego czasu obserwuje to, co
dzieje się w Pustelni Złotego Lasu. – Dzięki zaangażowaniu wielu osób, w Rytwianach
wyremontowano już znaczną część zabudowań klasztornych, które odzyskują dawny blask.
W poszukiwaniu ukojenia i ciszy przyjeżdża tu wielu pielgrzymów i turystów. Jestem
przekonany, że właśnie tu w Rytwianach powstał najwyższej klasy produkt turystyczny,
który z pewnością przyczyni się do promocji naszego regionu – powiedział Adam Jarubas.

Projekt realizowany jest w oparciu o dofinansowanie z Regionalnego Programu
Operacyjnego – działanie 2.3. Promocja gospodarcza i turystyczna regionu. Wynosi ono 2
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mln złotych, co stanowi 80% wartości całego zadania. Pozostałą część, tj. 500 tys. zł dołoży
Stowarzyszenie Miłośników Pustelni Złotego Lasu. Prace rozpoczną się jeszcze w sierpniu, a
zakończą w przyszłym roku.

W 2009 r. Pustelnię Złotego Lasu w Rytwianach odwiedziło 37 tys. turystów. Wielu z nich
zatrzymuje się w Relaksacyjno-Kontemplacyjnym Centrum Terapeutycznym, w którym
znaleźć mogą pomoc w powrocie do wewnętrznego ładu, wyciszyć się i odpocząć od
codziennego zgiełku. 


